
                           OBEC DALOVICE 
                           HLAVNÍ 82/25 
                           362 63 DALOVICE, KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

 Strana 1 (celkem 3) 

            
Zastupitelstvo obce Dalovice svým usnesením č. 18 ze dne 12. 12. 2022 

 
v y h l a š u j e 

            
Program pro poskytování dotací z rozpočtu obce na podporu sportovních, kulturních a volnočasových 

aktivit pro rok 2023 
 

Program 1: Podpora sportovních, kulturních a volnočasových aktivit – akce 

 
Čl. 1  

Účel programu 
 
Podpora akcí pořádaných v obci pro občany Dalovic. 

   
Čl. 2 

Důvod podpory stanoveného účelu programu 
 
Obec Dalovice v souladu se Strategickým plánem rozvoje obce Dalovice – aktualizace na období 2022-2032 
se ve Specifickém cíli č. 3 zaměřuje na upevňování mezilidských vztahů. V souvislosti s tím zabezpečuje 
neinvestiční finanční podporu společenským, sportovním a dalším akcím a zájmovým činnostem místních 
obyvatel. 
 

Čl. 3 
Celkový předpokládaný finanční objem prostředků, maximální výše dotace 

 

• Celkový finanční objem prostředků určených pro tento program činí 150 000 Kč 

• Maximální výše dotace v jednom případě činí 30 000 Kč (skutečná výše podpory v jednotlivých 
případech bude záviset na celkovém počtu žadatelů).  

• Dotace může činit až 100% celkových nákladů pořádané akce. 
 

Čl. 4 
Lhůta pro podání žádosti 

 
15. 1. 2023 - 28. 2. 2023 

 
Čl. 5 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 

31. března 2023 
 

Čl. 6 
Specifikace žadatelů 

 

• Sportovní kluby, tělocvičné jednoty, svazy, ostatní tělovýchovné organizace, organizace pracující 
s dětmi apod. 

• Jiná právnická osoba. 

• Fyzická osoba. 
 

 



  

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

Čl. 7 
Podmínky poskytnutí dotace 

 

• Dotace se poskytuje žadateli na základě předložené Žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Obce 
Dalovice přílohy č. 1. zpracované v souladu s programem a pravidly. Nedílnou součástí žádosti je 
rozpočet projektu příloha č. 2. 

• Žádost musí být doručena nejpozději do 28. února 2023 poštou na adresu Obec Dalovice Hlavní 82/25, 
362 63 nebo osobně na podatelnu Obce Dalovice. 

• Dotace se poskytuje jednorázově na realizaci projektů v příslušném kalendářním roce. O podporu lze 
žádat i zpětně na akce uspořádané před schválením projektů. 

• Předpokladem poskytnutí dotace (převedení prostředků na účet žadatele) je vyrovnání veškerých 
splatných dluhů a závazků žadatele vůči Obci Dalovice.  

 
Čl. 8 

Kritéria pro hodnocení přijatých žádostí 
 

Hodnotící kritérium Bodové 
hodnocení 

Kvalita předložené žádosti, přesnost a úplnost popisu projektu                                                                                                                    
Zvýhodněni budou žadatelé s kvalitním, přesným a úplným popisem akce.   

0 - 4 

Hodnocení ekonomických parametrů žádosti včetně posouzení kvality a adekvátnosti 
rozpočtu                                                                                                                                                             
Zvýhodněni budou žadatelé s kvalitně zpracovaným rozpočtem, přiměřeným velikosti                             
a náročnosti akce. Bude přihlíženo k výši spolufinancování akce z dalších zdrojů.             

0 - 4 

Hodnocení přínosu pořádané akce                                                                                         
Zvýhodněny budou kvalitně zajištěné akce; preferovány budou akce, které svým charakterem 
maximálně naplňují cíl setkávání občanů a jsou v souladu se zájmy obce. Dále tradiční akce 
posilující jméno Obce Dalovice. 

0 - 4 

Velikost a složení cílové skupiny                                                                                                                             
Akce musí být pořádána v obci. Preferovány budou akce zaměřené převážně pro občany Dalovic. 
Zvýhodněny budou akce s dopadem na co nejširší věkovou skupinu. Dále akce zaměřené na děti 
a mládež, seniory. 

0 - 4 

Bodové hodnocení 0 - 16 

 
Čl. 9 

Přidělení dotace 

• Poskytnutí dotace a její konkrétní výši rozhoduje Zastupitelstvo obce Dalovice na základě návrhu 
kulturní komise.  

• V průběhu hodnocení žádostí nebudou poskytovány žádné informace vztahující se ke konkrétním 
žádostem a průběžným výsledkům hodnocení. 

• O žádostech bude rozhodnuto nejpozději do 31. března 2023. Dotace schválené rozhodnutím 
zastupitelstva obce budou zveřejněny na internetových stránkách www.ou-dalovice.cz  



  

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

• Žadatel, jemuž nebude dotace poskytnuta, bude bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 
písemně vyrozuměn. 

• S žadatelem, jemuž zastupitelstvo obce schválí dotaci (dále jen „příjemce“), uzavře Obec Dalovice 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (příloha č. 3) v souladu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy (dále jen „smlouva“). Ve smlouvě se mimo jiné stanoví výše, účel použití dotace 
a termín vyúčtování. 

• Dotace musí být použita v souladu s uzavřenou smlouvou a těmito pravidly. Musí být dodržen účel 
použití a charakter prostředků. 

• Finanční plnění je přípustné ještě před poskytnutím dotace, a to od ledna daného kalendářního 
roku. 

• Příjemce dotace se zavazuje, že na pozvánkách, plakátech či dalších propagačních materiálech bude 
uvedeno, že akce je pořádána pod záštitou Obce Dalovice   

 
Čl. 10 

Kontrola a vyúčtování dotace 

• Obec Dalovice je jako poskytovatel dotace oprávněna kontrolovat dodržení podmínek. Tuto 
kontrolu vykonává starosta, místostarosta nebo pověřený pracovník obecního úřadu Dalovice. 

• Při předání vyúčtování je žadatel povinen předložit ke kontrole originály účetních dokladů. 
K založení poskytovateli dotace předá žadatel kopie dokladů dokládající náklady ve výši poskytnuté 
dotace. 

• Závěrečné vyúčtování dotace a zhodnocení projektu je příjemce povinen provést v souladu se 
smlouvou a předložit Obci výhradně na předepsaných formulářích (příloha č. 4, 5). 

• V případě nevyčerpání dotace musí být nevyužité finanční prostředky vráceny zpět na účet Obce 
Dalovice způsobem a do termínu stanoveného ve smlouvě. 

• Obec Dalovice po obdržení vyúčtování provede kontrolu správnosti předložených dokladů 
a dodržení stanoveného účelu použití poskytnutých finančních prostředků.  

 
 
 

Čl. 11 
Závěrečná a přechodná ustanovení 

 

• Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

• V případě dlouhodobých činností nebo opakovaných akcí nevzniká uzavřením smlouvy automatický 
nárok na poskytnutí dotace v následujících letech. 

• Nedílnou součástí pravidel programu jsou přílohy č. 1-5. 
 

 
 

 
Dalovice 12. 12. 2022 
 
 
 
Příloha:  
1. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Obce Dalovice 
2. Rozpočet 
3. Návrh Veřejnoprávní smlouvy 
4. Vyúčtování dotace 
5. Závěrečné zhodnocení projektu 


